
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 
 

МОЛОДЕЖНАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ТУРИЗМА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ» 
(МРОО ФСТ ХМАО-ЮГРЫ) 

 

ПРИКАЗ 
 

   

от 21.02.2021 г.  

г. Ханты-Мансийск  

№2 

 

Об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной 
судейских категорий «спортивный судья первой категории» по виду спорта 
«спортивный туризм 

 

На основании выполнения условий и требований подтверждения 

квалификационных категорий спортивных судей, в соответствии с Положением 

о спортивных судьях, утвержденным приказом Минспорта России от 28 февраля 

2017 г. №134 (с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 

февраля 2018 г. № 123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, 

от 15 июля 2020 г. № 535) и Квалификационными требованиями к спортивным 

судьям по виду спорта «Спортивный туризм», утвержденными приказом 

Минспорта России от 25 декабря 2017 г. № 1101, и протокола № 1 

аттестационной комиссии МРОО «Федерация спортивного туризма Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры» от 21 февраля 2021 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Аттестовать, и продлить действие квалификационной категории 

«спортивный судья первой категории», установив соответствующую 

специализацию и срок следующей аттестации спортивным судьям первой 
категории: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Судейская 

категория 

Муниципальное 

образование 

Специализация 

Срок 

аттестации 

су
д

ей
ст

в
о

 

д
и

ст
ан

ц
и

и
 

се
к
р

ет
ар

и
ат

 

1 
Гатиятуллин 

Ильдус Анварович 
СС1К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2023 

2 
Дзендзюра 

Владимир Сергеевич 
СС1К г. Нягань + +  до 21.02.2023 

3 
Распопов 

Александр Николаевич 
СС1К г. Нягань + +  до 21.02.2023 



4 
Шубин 

Владимир Петрович 
СС1К г. Нягань + +  до 21.02.2023 

5 
Щедрова 

Надежда Валериановна 
СС1К г. Нягань +  + до 21.02.2023 

6 
Галеев 

Максим Нуруллович 
СС1К г. Нягань + + + до 21.02.2023 

 

2. Аттестовать, и продлить действие квалификационной категории 

«спортивный судья второй категории», установив соответствующую 

специализацию и срок следующей аттестации спортивным судьям второй 
категории: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Судейская 

категория 

Муниципальное 

образование 

Специализация 

Срок 

аттестации 

су
д

ей
ст

в
о

 

д
и

ст
ан

ц
и

и
 

се
к
р

ет
ар

и
ат

 

1 
Куликов 

Алексей Андреевич 
СС2К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2023 

2 
Абдыкадыров 

Бекжан Жылдызбекович 
СС2К г. Нягань + +  до 21.02.2023 

3 
Семенов 

Александр Андреевич 
СС2К г. Нягань + +  до 21.02.2023 

4 
Ибраева 

Ляйсан Азатовна 
СС2К г. Ханты-Мансийск + + + до 21.02.2023 

5 
Потапова 

Елена Николаевна 
СС2К г. Урай +  + до 21.02.2023 

 

3. Аттестовать, и продлить действие квалификационной категории 

«спортивный судья третьей категории», установив соответствующую 

специализацию и срок следующей аттестации спортивным судьям третьей 
категории: 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Судейская 

категория 

Муниципальное 

образование 

Специализация 

Срок 

аттестации 

су
д

ей
ст

в
о

 

д
и

ст
ан

ц
и

и
 

се
к
р

ет
ар

и
ат

 

1 
Комисаров 

Константин Георгиевич 
СС3К г. Нягань +  + до 21.02.2022 

2 
Крюкова 

Елена Владимировна 
СС3К г. Нягань +  + до 21.02.2022 

3 
Чупраков 

Иван Владимирович 
СС3К г. Нягань + +  до 21.02.2022 

4 
Чикнайкин 

Евгений Александрович 
СС3К г. Нягань + +  до 21.02.2022 



5 
Даценко 

Сергей Николаевич 
СС3К г. Нягань + +  до 21.02.2022 

6 
Обелец 

Анастасия Владимировна 
СС3К г. Нягань +  + до 21.02.2022 

7 
Щедров 

Константин Юрьевич 
СС3К г. Нягань + +  до 21.02.2022 

8 
Гизатуллин 

Нургали Нуруллович 
СС3К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2022 

9 
Кашина-Просолова 

Емилия Вячеславовна 
СС3К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2022 

10 
Косоротов 

Матвей Александрович 
СС3К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2022 

11 
Луцева 

Елизавета Ивановна 
СС3К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2022 

12 
Булучевская 

Татьяна Анатольевна 
СС3К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2022 

13 
Нусс 

Николай Сергеевич 
СС3К г. Ханты-Мансийск + +  до 21.02.2022 

 

4. Ответственному за ведение реестра спортивных судей внести 

соответствующую запись в учетные карточки указанных спортивных судей. 

 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на председателя коллегии 

судей МРОО «Федерация спортивного туризма ХМАО-Югры» Щедрова Ю.И. 

 

 

 

 

Президент  

МРОО ФСТ ХМАО-Югры А.А. Шишелякин 
 

 


